Por su parte, mediante la Ley N° 27.799, denominada “Ley de Inocencia Fiscal”, publicada en
el  Boletín  Oficial  el  2  de  enero  de  2026,  se  introdujeron  modificaciones  en  materia  tributaria  y
de  procedimiento  fiscal,  entre  las  cuales  se  encuentra  la  actualización  a  PESOS  DOSCIENTOS
VEINTE  MIL  ($  220.000.-)  y  PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA MIL  ($  440.000.-),  de  la  multa
antes  citada,  según  se  trate  de  personas  humanas  y  sucesiones  indivisas,  o  de  sociedades,
asociaciones o entidades de cualquier clase constituidas en el país o de establecimientos organizados
en forma de empresas estables -de cualquier naturaleza u objeto- pertenecientes a personas de